

LMIV Datenblatt zum Artikel

Getröffelte Gänsepastete (mit Milcheiweiß)

Kennzeichnung:

Aufbewahrung: Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 3 Tagen aufbrauchen.

Zutaten: Zutaten: Schweinefleisch (50%), Gänsefleisch (15%), Gänsefond (Wasser, Gänsefleisch), SAHNE, Gänseleber, EIER, Apfelmus (Äpfel, Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure), Weißwein (enthält SULFITE), Sommertrüffeln (1%), Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewürze, MILCHEIWEIß, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat).

Alkoholgehalt:

Portionen:

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

Zubereitung &
Anweisung:

Abmessungen: Bruttogewicht 205.00 Gramm,Nettogehalt 100.00 Gramm

Kontakt: Name: Englert GmbH & Co. KG

Allergene: Feinkostspezialitäten: Adresse: D-97816 Lohr a. Main: Webseite: www.feinkost-englert.de
Enthält - Ist im Produkt enthalten Eier und -erzeugnisse,Schwefeldioxid und Sulphite,Milch und Milcherzeugnisse

Attribute: Labelinformationen Umwelt und Verpackung IGT Identitätskennzeichen und Genussstauglichkeitskennzeichen

Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet

Haushaltsportion			
NAEHRSTOFF		Wert	Einheit
		Tages %	
Energie	Ungefährer Wert (–)	399	Kilokalorie
Energie	Ungefährer Wert (–)	1669	Kilojoule
Fett	Ungefährer Wert (–)	25	Gramm
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (–)	13	Gramm
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (–)	1.4	Gramm
davon Zucker	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.5	Gramm
Eiweiß	Ungefährer Wert (–)	14	Gramm
Salz	Ungefährer Wert (–)	0.8	Gramm